دیدگاه‌های اروپایی، یکسره بر نظر خواهی‌هایی که به نگارش «اعلامیه جهانی» انجامید، سایه افکن بوده است.^۸ این اعلامیه در صدد هشتاد و سومین اجلاس مجمع عمومی ملل متحد در قصر شایلو در پاریس در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ (۱۹ آذر ۱۳۲۷) با ۴۸ رأی موافق، ۸ رأی معتنع و بی‌رأی مخالف به تصویب رسید. هشت کشور که رأی معتنع دادند، از جمله عربستان و اتحاد جماهیر شوروی (سابق) تأکید ورزیدند که با کل «اعلامیه» مخالف نیستند، بلکه برخی از مواد آن را تأیید نمی‌کنند.^۹ بنابراین، حقوق بین الملل بشر گرچه غیر مذهبی است، ولی ضد مذهبی نیست؛ برعکس، به «مذهب» احترام می‌گذارد و قائل به آزادی در اجرای تعالیم مذهبی

است و تفسیرهای ضد مذهبی از این حقوق با مفاد و نیز با روح حقوق بین الملل بشر مغایرت کامل دارد.

درباره حقوق بشر از دیدگاه اسلام، متن متونی که وجود دارد، اعلامیه اسلامی حقوق بشر مصوب ۵ اوت ۱۹۹۰ (۱۵ مرداد ۱۳۶۹) اجلاس وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی در قاهره است.^{۱۰} این اعلامیه بیانگر نظرات شرکت کنندگان در این اجلاس است و نمی توان دیدگاه اسلام در مورد حقوق بشر را منحصر به اعلامیه مذکور دانست.